
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 30 de mayo de 2024 
TR. N.° 0215-2024-CU-UNALM 

 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 30 de mayo de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0215-2024-CU-UNALM. - La Molina, 30 de mayo de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias 
Forestales e Industrias Alimentarias, mediante resoluciones de Consejo de Facultad 
detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Bachiller en Ciencias – 
Forestales y Ciencias – Industrias Alimentarias; Que, revisados los expedientes y de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario 
en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los 
siguientes grados de bachiller en:  
 

                          APELLIDOS Y NOMBRES   RESOLUCIÓN 
CIENCIAS - FORESTALES 
1 GARRO MARTINEZ, GABRIELA N° 097/2024-FCF 
2 LÓPEZ QUISPE, MARÍA ALEJANDRA N° 097/2024-FCF 
3 PIZARRO ZARATE, JACKELINE NAYLI N° 097/2024-FCF 
CIENCIAS – INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

1 ALLCAHUAMAN MATIENZO, KATY LUCÍA  N° 092-2024/FIAL 
2 ALMEYDA GARCIA, WALTER JONATAN  N° 092-2024/FIAL 
3 AMES HUAMAN, CRISTOPHER PIO N° 092-2024/FIAL 
4 ANAMPA AYMARA, JOSÉ FRANCISCO  N° 092-2024/FIAL 
5 ANTÓN ROJAS, DANIELA MARCELA  N° 092-2024/FIAL 
6 APAZA EDUARDO, YORISA   N° 092-2024/FIAL 
7 CABALLERO DE LA OLIVA, ISABELLA N° 092-2024/FIAL 
8 CARDENAS CASTRO, SHANTAL EMILY  N° 092-2024/FIAL 
9 CASTILLO CARRANZA, LEIDY PAOLA N° 092-2024/FIAL 
10 CERVERA GUADALUPE, BRILLYTT FIORELLA N° 092-2024/FIAL 
11 CHUMBIMUNI RICCI, ROCIO CHAVELY N° 092-2024/FIAL 
12 CIGARÁN MAKISHI, ALEJANDRA SUEMI N° 092-2024/FIAL 
13 CUADROS PARIONA, LIZETH FÁTIMA  N° 092-2024/FIAL 
14 DELGADO VERGARAY, SILVANA  N° 092-2024/FIAL 
15 DÍAZ HUAMÁN, LINDSAY NICOLE  N° 092-2024/FIAL 
16 GARCIA TAIPE, MAYRA GIULIANA N° 092-2024/FIAL 
17 GUZMÁN AGUILAR, RODRIGO ANDRÉS  N° 092-2024/FIAL 
18 HUAMÁN DELGADO, JESÚS ALEXANDRO N° 092-2024/FIAL 
19 JIMENEZ MEJIA, KATHERINE SOLANGE  N° 092-2024/FIAL 
20 LOPEZ NOSTADES, CAROL JANNET N° 092-2024/FIAL 
21 MIRANDA MONTERO, MICHEL ADRIAN  N° 092-2024/FIAL 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 30 de mayo de 2024 
TR. N.° 0215-2024-CU-UNALM 

 

-2- 

22 NAVARRO SILVA, MAYRA ISABEL N° 092-2024/FIAL 
23 ORE AYMACHOQUE, JOSELIN GLORIA  N° 092-2024/FIAL 
24 PALPA DÍAZ, LESSLIE JULISSA  N° 092-2024/FIAL 
25 PAREDES REYES, KARLA ARACELY  N° 092-2024/FIAL 
26 PUCLLA SAIRE, FELIX DAVID N° 092-2024/FIAL 
27 QUISPE VALENCIA, ROSA LUZ  N° 092-2024/FIAL 
28 RAZO CORREA, ISABELLA SYLVANA  N° 092-2024/FIAL 
29 ROJAS PAULINO, LISSET LESLY N° 092-2024/FIAL 
30 SARAVIA TITO, RODRIGO ANDRÉS  N° 092-2024/FIAL 
31 SOTO SANTA CRUZ, ROCIO MEDALY  N° 092-2024/FIAL 
32 TORRES CUCHO, MIGUEL ANGEL N° 092-2024/FIAL 
33 VALDIVIA PANSINI, JORGE LUIS  N° 092-2024/FIAL 
34 VÁSQUEZ MARTÍNEZ, SHANIA ANGÉLICA N° 092-2024/FIAL 
35 VILCAPOMA CARHUALLA, DAYANA MYTSU  N° 092-2024/FIAL 
36 WITTING KÖHEL, NIKOLAS N° 092-2024/FIAL 

 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 
General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,DERA, VR.AC.,FACULTAD,GyT, 


